
STATUTI

SHCQERISE’ ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“DAMONE “Si-i.pic

Sot me 24/08/2020 ne baze te Kushtetutes dhe te Kodit Civil ne fuqi ne Republiken e

Shqiperise. ne baze te ligjit ne fuqi Nr7512 date 08.10.1991 “Per sanksionimin dhe

rnhrojtjen e prones private Sipermarrjeve te lira dhe aktiviteve private dhe privatizimit” te

Iigjit N.9901 date 1404.2008, “Per marredheniet tregtare” dhe ne baze te Iigjit Nr. 9723,

date 03.05.2007 “Per qendren kombetare te regjistrimeve” qe duhen respektuar nga

shoqerite tregtareme vullnetin e saj te lire te nenshkruar ne kete Statuti cili vlen dhe si Akt

Themelimi:

ALBANIA INVESTIMENTI Sh.p.k., me seli ne Tirane, Rruga Deshmoret e 4 shkurtit, Pallati

Noertesa 66,Hyrja 10.Kati 4. Ap 15. kapitali 10.000,00 Ieke e regjistruar prane Qendres

Kombetare te Biznesit ne Tirane, NIPT L71503035T, ne baze te vendimit te ortakutte

vetem te shoqerise i Roberto Laera,Iindur ne Bari,Itali,me 07/06/1971 me nr identifikimi

i cili ka vendosur te hartohet Statuti i nje Sboqerie me Pergjegjesi te Kufizuar, aktiviteti i se

cìles do te rreguflohet mbi bazen e Legjislacionit Shqiptar ne fuqi, sipas Akt Themelimit dhe

Statutit te Shoqerise bashkangjitur.

Neni i — Emertimi

Li Emertimi i Sboqerise eshte DAMONE Sh.p.k. (e cilesuar me poshte si”Shoqeria”).

Neni 2 — Forma Ligjore

21 Shoqeria DAMONE Sh.p.k. eshte e themeluar si Shoqeri me Pergjegjesi te

Kufizuar dhe esiMe e rregulluar sipas Statutit te saj si me poshte vijon,dhe ka vlere ne baze

te Iegjislacionit shqiptar dhe si Akt Themelimi

2.2 Shoqeria operon ne perputhje me Iegjislacionin Shqiptar ne fuqi.

Neni 3— Selia

3.1 Shoqeria operon me seli ne adresen: Sboqeria operon me seli ne adresen: Rruga
Deshrnoret e 4 shkurtit. Pallati Ndertesa 68,Hyrja 10,Kati 4, Ap 15 ,Tirane,Shqiperi.

32 Shoqerìa mund te kete zyra, dege, perfaqesì dhe agjensi si brenda Shqiperise ashtu



edhe jashte shtetit shqptar.

3.3 Mbledhja e OrtaKeve,mund te vendose, transferoje dhelose te mbyHe, si brenda
edhe jashte shtetit shqiptar, dege sekondare, filiale,seli, agjensi, zyra perfaqesimi dhe
bashkesi lokale te cdo natyre.

Neni 4— Ob,jekti

4.1 Sboqeria ka ne objektin e saj gdo veprim te Iigjshèm tregtar qè pèrfshin, por nuk kufizohet nè

aktivitetet e listuara mè poshtè:

Shoqeria kryen. si patè e tretè e pavarur, gjithashtu nèn akreditim dhe I ose njoftim, aktivitetet e

9ertiflkimit tè sistemeve tè menaxhimit, produkteve, proceseve, sbèrbimeve, privatèsisè, aftésive

profesionale dhe personelit; tè gjitha nè pèrputhje me rregulloret dhe direktivat rajonale, kombètare

dhe nderkombètare, vulinetare ose tè detyrueshme.

Sboqeria kryen auditime tè 9ertifikimit tè pjesève Il A dhe A tè kryera nè pèrputhje me rregulloret

ndèrkombètare me Ièshimin e njè gertifikate brenda kufijve tè pèrcaktuar me Iigj.

Shoqeria organizon kcnterenca. Rongrese, takime dhe seminare, ngjarje publike nè tè gjitha nivetet

iiè hdhje me snèroimet qe ofron pèr shoqerìte qè pèrkasin rrethit te interesit ne lidhje me aktivilete

te ketìj ilojì.

Shoqeila gjithashtu kryen analiza dhe teste tè kalibrimit nè pajisjet e provès, matjes dhe testimit.

Kompania gjithashtu kryen nspektime, kontrolle, verifikime periodike dhe tè jashtèzakonshme dhe

teste nè pèrgjìthèsi.

Si pjesè e akùviteteve Iaboratorike. Rompania kryen veprimtari kèrkimore industriale dhe

snpèmdarje shke’core, konkretisht nè fushèn e materialeve, pèrve9 krijimit dhe marrjes me qira té

pajìsjeve clhe softuerève pèr aktivitetet e listuara mè lart

Spas kushteve te siperpermendura, aktivitetet e pèrmendura nè pikat e mèparshme tè kètij neni

kryhen nè pèrputhje me kèrkesat, zotèrimi i tè cilave kèrkohet nga taboratorèt dhe organet e proves

dhe aiializat, organet e Qertìfìkimit dhe inspektimit, sipas asaj qè èshtè pèrshkruar nè nivel kombètar

dha ‘derKoinuètar nga enttetet kompetente. autoritetet dhe organizmat.

Kompania mund tè kryejè aktivitete tè tjera konsulence dhe IT informatike si tregohet mè poshtè:

1) veprìmtarinè e ofrimit tè shèrbimeve reale pèr ndèrmarrjet, subjektet dhe entitetet e tjera publike

dhe private, me qèllim tè sigurimit tè sipèrmarrèsit, publik ose privat, mjete tè mbèshtetjes dhe

kontrollit tè prodhimit dhe procesit tregtar, gjithashtu pèrmes zbatimit tè procedurave tè frymèzuara

nga standardet rregullatore tè njohura ndèrkombètarisht;

2) te ofroje kurse dhe shèrbime tè formimit profesional nè klasè si dhe e-Iearning;

3) oergatitjen e piakrìkave dhe dokumentet e kèrkuara pèrtè hyrè nè kredi,facilitetet e taksave

onìunitare, komoetae dhe okae ne pergjithes nè tregun financiar dhe ekonomik,te rregulloj

harbmin e planit te shpenzimeve, preventivave, prograrne investimesh dhe te kryej studime tè tregut
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dhe studime sektoriale, perpunimin e te dhenave, realizimin e prototipeve, formulimi i planeve te

rnarketirig-ut ose te ristrukturimit te shoqerise, tè kryejè veprimtari tè pèrkohshme tè administrimit tè

biznesit dbe nè 9do rast tè kryejè ndonjè ndèrhyrje tè nevojshme nè studimin, impiantin, prodhimin

dhe tregtimin e produkteve dhe shèrbimeve tè klientit, gjithashtu duke pèrdorur kèshilla tè

specializuara tè jashtme:

4) hartimin (brenda kufijve tè Iejuar me ligj) dhe tè sigurojè shèrbime kontrolli, kalibrimi dhe

gertiflkimi tè pajisjeve dhe instrumenteve matèse pèr palèt e treta;

5) tè hartojè (brenda kufijve tè Iejuar me Iigj) dhe tè sigurojè shèrbime tè kontrollit dhe vlerèsimit tè

rrezikut pèr punètorèt, si9 parashikohet nè rregulloren e detyrueshme tè shèndetit dhe sigurisè

italiane ne perputhje me ate shqiptare(Vendimi Legjislativ 81/08 pèrfsbirè integrimin dhe fase

modifikimet) ), kontrollet fonetrike, dridhjet, fushat elektromagnetike dhe mikroklimat;

6) tè hartojè (brenda kufijve tè Iejuar me igj) dhe tè sigurojè shèrbime tè analizès dhe kontrollit pèr

cilèsinè e ajrit, ujit dhe gjendjes sè ndotjes sè territorit dhe tè menaxhojè aktivitetet e rimèkèmbjes

tè lidhura me to; tè menaxhojè aktivitetet e rimèkèmbjes, transportit, menaxhimit dhe deponimit;

7)ndermjetesimi dhe perfaqesimi i sigurimit dhe financiar

8) krijimin, punèsimin ose tèrheqjen e pèrfaqèsive, koncesioneve dhe agjencive;

9) hartìmin (brenda kufijve tè lejuar me Iigj), zbatimin,realizimin dhe tregtimin e aplikacioneve

software (applicativi software);

10) marketing dhe mirèmbajtje tè pajisjeve kompjuterike dhe softuerève;

11) hartirnin (brenda kufijve tè lejuar me ligj) dhe vlerèsimin e projekteve tè inxhinierisè elektrike,

hidraulike dhe ne pergjithesi te inxhinierise bimore;

12) menaxhirnin, si nè mènyrè tè pavarur, ashtu edhe me pjesèmarrje tè jashtme, tè gdo Iloji

licence, koncesioneve dhe tè ngjashme, blerjen dhe shitjen e ndèrmarrjeve tregtare, pagesèn dhe /

ose mbledhjen e bonorareve, menaxhimin e ndèrmarrjeve tè pèrbashkèta Joint-ventures,

ekskluzivitetin,perfaqesine etj. pèrcaktimi i llojeve tè ngjashme tè marrèveshjeve dhe I ose

bashkèpunimeve me palèt e treta si nè Shqiperi ashtu edhe jashtè saj (si nga vetja, ashtu edhe nè

emèr tè tè tjerève);

13) asistencen dhe tregtimin e pajisjeve elektro-mjekèsore;

14) Organizimi dhe menaxhimi i bazès se tè dhènave tè malirave, te mirave, sherbimeve te ofruara

nga shoqerite e interesit ne favor te shoqervive te tjera brenda grupit te interesit.

15) Marketingu kètyre bazave tè tè dhènave nè pèrputhje me tè gjitha Iigjet e zbatueshme tè

privatèsisè dhe gdo dispozitè tjetèr nè lidhje me qarkullimin e tè dhènave, pèrfshirè ato

k on f ide n cia le

16) Hartimi. implementimi, gjithashtu pèrmes palève tè treta, marketingut dhe mirèmbajtjes sè

programeve kompjuterike pèr menaxhimin e qarqeve tè kompanive tè Qdo !loji.

17) Kryen veprimtari editoriale tè lidhura drejtpèrdrejt dhe indirekt me menaxhimin e qarkut, nè

gfarèdo forme tè ejuar me ligj.

-3-



18) kontro;Iet e certifikimit tè piesès Il, tè kryera nè pèrputhje me rregulloret ndèrkombétare, me

Ièshimin e certjikatès 8 brenda kufijve tè pèrcaktuar me Iigj).

Kompania gjithashtu mLlnd tè kryejé veprimtarinè e Iartpèrmendur pèrmes mjeteve elektronike tè

kèmoimit. si shembuil dhe pa kufizim ne pèrdorimin e kadave tè kreditit pèr shkèmbimin e malirave

dne shèrbimeve dhe karlave tè besimit.( fidelity card)

4.4 Per arritjen e objektivave te saj shoqeria mund te kryeje, kryesisht;

a) cdo operacion tregtar, industrial, financiar te pasurive te Iuajtshme dhe te paluajtshme e

konsideruar e nevojshme dhe e dobishme nga organi administrativ, pèrveg transaksioneve qè mund

tè rrezkojnè pavarèsUiè e tij financiare;

h) te marr direkt ose indirekt interesa ose kuota pjesemarrje ne shoqeri te tjera apo ndermmarrje me

qeHirn te ngjashem apo te njejte tregtar por qe gjithsesì te lìdhur.

Neni 5 — Kohèzgjatja

5.1 Konèzgja:;a e snoqerise èshtè vendosur deri mè 31 dhjetor 2091 dhe mund tè zgjatet.

Neni 6 — Kapitali

6.1 Kapìtali eshte 10.000 (dhjete mije ) Ieke i perbere nga 1 (nje) kuote e barazvlefshme
me vlere nominale perkatesisht 10 000 (dhjetemue) leke te shoqerise ALBANIA
INVESTIMENTI.

6.2 Rapitali shoqerise eshte plotesisht i regjistruar dhe i Ieshuar ne menyren e
meposhtme:

ALBANIA IN\/ESTIMENTI zoteron 100% (njeqind perqind) te kapitalit te sboqerise i
barazviefshem me 1(nje) kuote.

Neni 7 — Mundèsia e transferimit tè kuotave

7.1 Kuotat sociale jane te transferueshme tek palèt e treta nè pèrputhje me dispozitat e
akteve nènligjore te parashikuara ne STATUT.

Neni 8 —Administratorèt

8.1 Shoqèria mund tè administrohet nga njè ose mè shumè Administratorè, tè Iirè tè
veprojnè vemas ose bashkarisht sipas asaj qè do tè vendoset nè rastin e emèrimit.

8.2 Administratorèt nuk duhet tè jenè medoemos edhe aksionerè dhe veprojnè nè rolin e
tyre derisa tè iapin dorèheqje ose shkarkohen nga Asarnbleja e Aksianerève, ose
pèr njè per:udhé re-vjegare (3) me mundèsinè pèr tu riemèruar.

8 3 Pèrfundim: i mandatit tè Administratorève hyn nè fuqi nè momentin kur emèrohet
organi i ri administrues.

8.4 Administratorève LI takon tè pèrfaqèsojnè Shoqèrinè ndaj palève tè treta dhe nè
qjykim dhe kompetencat mè tè gjèra admìnìstrative, qè mund tè ushtrohen nè
harmont me atè qè pèrcakton artikulli 95 i Iigjit Nr. 9901 dt. 14.04.2008 “Pértregtarèt
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dhe shoqèr/tè tre9tare” dhe ndryshime pasuese, por nè gdo rast, brenda kufijve tè
pèrcaktuar nè rastin e emèrimit dhe nga ky Statut.

8 5 Admìnistratorèt mund tè emèrojnè prokure te ve9antè pèr njè akt ose njè sèrè
a ktes h.

6.6 Funksìoni administrativ kryhet sipas nje tarife te parashikuar ne
Administratorève u takon rimbursimin e shpenzimeve qè kanè nè lidhje
fLlnksionin e tyre administrativ.

8.7 Me kete akt themelimi vendoset si Adminìstratore Shoqerìse:

ENDI SINANI lindur ne TIRANE (NO) me 12/08/1992 ne SHQIPERI biri Ferit-it dhe numer

dokumenti J20812039E

Arti kuII 9— Gjuha

9.1 Ky Statur hartohet nè giashtè (6) kopje. tn (3) nè gjuhèn shqipe dhe tn (3) nè gjuhèn

italiane.

9 2 Pèr gdo mosrnarrèveshje qè mund tè Iindè lidhur me interpretimin e kètij Statuti,

versioni i tij nè gjuhèn italiane do tè jetè i vetmi me vlerè tè detyrushèm ligjor.

9.3 Ky akt mta:ohet nè gdo artikull nga themeluesit e vetèm te Shoqèrisè DAMONE

Shpk. i cli nenshkruan me emrin, mbiemrin dhe firmèn e vet tè gjitha kopjet.

ORTAKU I VETEM I SI-iO QERISE

ALBA/VIA INVESTIMENTI

ROBERTO LAERA

I igj.
me

o’.
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